
©
  2

01
8 

 E
di

to
ri

al
 P

ie
dr

as
an

ta

Nombre:

Sección: Fecha: Taxonomía / Inteligencias múltiples

4º primaria Matemáticas

aplicar  / lógico matemático

Múltiplos

M
4M

10
30

20
24

Escribe.

1.	 Los primeros ocho múltiplos de 6.

2.	 Los primeros dos múltiplos comunes de 6 y 8.

3.	 Los primeros ocho múltiplos de 8.

4.	 Los primeros tres múltiplos de 2 y 4.

Colorea los múltiplos que hay en cada fila.

número múltiplos

2 5 4 17 16 6 21 82 59 11

3 33 2 6 15 27 80 43 24 66

9 12 3 14 27 82 81 43 63 51

11 77 23 66 210 22 33 25 221 47

6 42 34 50 28 24 48 12 9 35
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